ISO9001
3
M-LB-(Ex-)5000-System
Überspannungsschutz-
Barrieren
Handbuch
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elektroindustrie,
herausgegeben vom Zentralverband Elektroindustrie (ZVEI) e. V. in ihrer neuesten Fassung sowie

0
59
6.2 Bestellbezeichnung
M L B- - - 5 .
1 System
2 Gerätetyp
3 Einsatzort
4 Variante
8 Sonderfunktionen,
 falls vorhanden
7 Topologie
6 Spannung
5 Gerätefunktion
Position 1 M M-System
Position 2 LB Überspannungsschutz
Position 3 – für den Anschluss nicht eigensicherer Stromkreise
Ex für den Anschluss eigensicherer Stromkreise
Position 4 5 Nennableitstrom 5 kA, Hutschienenmontage, modularer Aufbau
Position 5 0 Basismodul
1 Schutzmodul
2 Schutzmodul mit Statusanzeige
3 Einspeisebaustein
4 Fehlerstatusmodul
5 Wartungsstatusmodul
9 Platzhaltermodul
Position 6 0 keine Angabe
1 Nennspannung 1 V DC
4 Nennspannung 24 V DC
Position 7 0 keine Angabe
1 1 geschützte Signalleitung, nicht geerdet
2 2 geschützte Signalleitungen, nicht geerdet
3 1 geschützte Signalleitung, geerdet
4 2 geschützte Signalleitungen, geerdet
Position 8 – keine Sonderfunktion
SP Anschluss über Federklemmen mit Push-In-Anschlusstechnik
 2
02
0-
10
60
M-LB-(Ex-)5000-System – Überspannungsschutz-Barrieren
Technische Daten
6.3 Abmessungen
Überspannungsschutz-System
Abbildung 6.1 Abmessungen Überspannungsschutz-System
Module
Abbildung 6.2 Abmessungen Schutzmodule und Funktionsmodule
11
2
6.2 915
101
16
1
8 82
77
6.2 695
79
M-LB-(Ex-)5000-System – Überspannungsschutz-Barrieren
Technische Daten
20
20
-1
0
61
Abbildung 6.3 Abmessungen Basismodul
Zubehör
Abbildung 6.4 Abmessungen Universelles Power Rail M-UPR-03-S
Abbildung 6.5 Abmessungen Platzhaltermodul
11
2
6.2 72
L
15